
i boc.cantabria.esPág. 20469

LUNES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 215

1/3

C
V

E-
20

20
-8

26
2

  

     AYUNTAMIENTO DE LAREDO

   CVE-2020-8262   Lista defi nitiva de admitidos y excluidos, Tribunal  Califi cador y fe-
cha de examen para cubrir en propiedad mediante el sistema de 
oposición, turno libre, una plazas de Policía Local pertenecientes a 
la escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales. 
Expediente 2020/1306.

   Considerando el Decreto de Alcaldía de fecha 23 de octubre de 2020 en el expediente 
2020/1307 de convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de cuatro pla-
zas de Policía Local vacantes en la Plantilla de funcionarios, que resuelve que no pudiéndose 
proveer dos plazas por falta de solicitantes, se procederá a su cobertura mediante convoca-
toria en turno libre. Por lo que se procede a la incorporación en la convocatoria efectuada por 
el Ayuntamiento para cubrir en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, una 
plaza de Policía Local, de la Escala de Administración Especial, Subescala de Servicios Espe-
ciales, Clase Policía Local, Subgrupo C1, cuyas bases fueron publicadas en el BOC nº 40 de 
fecha 27 de febrero de 2020, de las dos (2) plazas ahora vacantes al no haber sido cubiertas 
mediante movilidad, quedando fi jado el número de plazas a cubrir en dicha convocatoria me-
diante oposición libre en tres (3). 

 Finalizado el plazo de presentación de alegaciones a la convocatoria efectuada por este 
Ayuntamiento para TRES plazas de Policía, turno libre, perteneciente a la escala de Adminis-
tración Especial, subescala de Servicios Especiales y clase Policía Local, mediante el sistema 
de oposición, en turno libre, EXP. 2020/1306. 

 De conformidad con lo establecido en la base Quinta de las aprobadas para la regulación de 
la presente convocatoria, por la presente he RESUELTO: 

 PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación defi nitiva de admitidos y excluidos: 



i boc.cantabria.esPág. 20470

LUNES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 215

2/3

C
V

E-
20

20
-8

26
2

  

 
ADMITIDOS 

 
ABASCAL*FOLLET,GERARDO 7207XXX4D 

AJA* MERINO* EDUARDO 7215XXX4T 

ALONSO* DIEZ* FRANC 7208XXX3Q 

ALONSO* SAN MARTIN* EMILIO 0899XXX8G 

ALZAGA* GIL* MIGUEL ANGEL 7126XXX6Q 

AMAVISCA* INCERA* YONN 7217XXX1M 

ANDEREZ* ANEREZ* JULEN 7894XXX1R 

ARENAL* MATEO* ADRIAN 7214XXX5N 

ARIAS* LOPEZ* JUAN MANUEL 7204XXX9K 

ARRONTE* GARCIA* PABLO 7207XXX3J 

ARROYO* HERRERIA* SERGIO 7208XXX1Z 

BADA* CORTABARRIA* JAVIER 2303XXX5P 

BADIOLA* PEÑA* RAMON 7207XXX2H 

BALAGUER* ALONSO* JOSE 7207XXX6X 

BARQUIN* CASTAÑEDA* MARINA 2021XXX0H 

BENEDICTO*MAESTRO,DIEGO 7217XXX9X 

BENGOECHEA* MAZA* SERGIO 7209XXX3W 

BRINGAS* CRESPO* ADRIAN 7208XXX2G 

BURIA* GARCIA* TALANIA 7214XXX9G 

BUSTILLO* GIL* JAIME 7205XXX5Y 

BUSTOS* GONZALEZ* DAVID 4317XXX8V 

CAGIGAS* SANTISTEBAN* TOMAS 7210XXX0V 

CAMPELO*NUÑEZ,JAIME 7208XXX9K 

CANAL* GUILLEN* AGUSTIN 7217XXX5Z 

CANTALAPIEDRA* BAQUERO* BORJA 7214XXX9R 

CASTAÑEIRA* CARRERA* MARIA 7217XXX7N 

CASTILLO* VAZQUEZ* JUAN RAMON 1606XXX4D 

CAYON* CASTILLO* MARIA 7217XXX0Z 

CONDE* ECHEVARRIA* ALVARO 7208XXX4B 

CRESPO*VILLAZAN,DAVID 7204XXX7L 

CRUCES* COBO* ADRIAN 7215XXX1B 

CUEVAS* GANDARIAS* MARKEL 7240XXX4T 

DIAZ RIVAVELARDE* MARTIN* BORJA 7210XXX1H 

DIAZ* FERNANDEZ* EDUARDO 7213XXX6D 

DIAZ* GONZALEZ* IVAN 7215XXX2F 

DIAZ* SIERRA* ALVARO 7213XXX4Y 

DIEZ* LEON* JORGE 7194XXX5V 

FERNANDEZ* CAMPO* ANGEL SILVESTRE 7207XXX6K 

FERNANDEZ* GOMEZ* CARLOS 7194XXX3Q 

FERNANDEZ* MARTIN* DAVID 7194XXX9Y 

FERNANDEZ* MARTINEZ* MONICA 7204XXX3B 

FERNANDEZ*RIVERO,MARCOS 7209XXX0V 

GARCIA* OBREGON* RAUL 7217XXX8M 

GARCIA* PEREZ* LUIS ANTONIO 7215XXX6L 

LOPEZ* SALAS* DIEGO 7215XXX4V 

LUZON*RUIZ,FRANCISCO 7643XXX5A 

MARINA* BARQUIN* JOSE FRANCISCO 7205XXX2D 

MARTINEZ* BOLIVAR* ANGELICA 7235XXX5Z 

MARTINEZ* DIAZ* ANTONIO 7213XXX5Y 

MARTINEZ* DIAZ* DAVID 7217XXX1A 

MARTINEZ* LUCAS DE* JAVIER 7207XXX4M 

MARTINEZ* PELAEZ* LUIS ALBERTO 1398XXX9J 

MARTINEZ* RIO DEL* IKER 7891XXX5S 

MARTINEZ*CANO,DIEGO 7210XXX8W 

MIGUEL* ABASCAL* ISABEL 7208XXX0W 

MOLLINEDO* FERNANDEZ* DAVID 7210XXX0F 

NOREÑA* GARCIA* DAVID 7208XXX9M 

OCHOA*TRUEBA,JOSE LUIS 7207XXX0Z 

ORCAJO* LORO* RAUL 7214XXX0B 

PELAYO* MUÑOZ* DIEGO 7214XXX5T 

PEREZ* IBASETA* RUBEN 7207XXX8Y 

PEREZ* MATALLANA* MARIO 7195XXX3H 

PEREZ* PUENTE* ENRIQUE 7213XXX5X 

PEREZ* SILIO* JOSE RAMON 7204XXX6S 

PEREZ* TORRE* MIGUEL 7207XXX3F 

PINEDO* ORTIZ* ADRIAN 7206XXX1G 

PINILLA*CASTAÑEDA,ALVARO 7215XXX3F 

PINTA DE LA* ALVAREZ* ALEJANDRO 1233XXX2M 

PIQUERO* ALVAREZ* DANIEL 7214XXX1H 

PONCE*FERNANDEZ,RUBEN 7203XXX5W 

PORTILLA* PEREDA* FRANCISCO JAVIER 7207XXX2L 

PUENTE*LOPEZ,ALBERTO 7210XXX1N 

PULITO* VILLANUEVA* ROBERTO 7207XXX7E 

QUINTANA* ROYO* ODRI 7209XXX8E 

REVUELTA* GARCIA* RAMIRO 7214XXX1M 

RODRIGUEZ* GUTIERREZ* JULIO 7207XXX5C 

RODRIGUEZ* LOPEZ-DORIGA* MANUEL 7207XXX1Z 

RODRIGUEZ*DEL POZO*SERGIO 7217XXX5A 

RUBIO* GOMEZ* SILVIA 7235XXX2M 

RUIZ DE SALAZAR* ECHEVARRIA* FELIZ 7213XXX7J 

RUIZ* ESCOBEDO* GUILLERMO 7207XXX0M 

SAAVEDRA* RUIZ* RUBEN 7207XXX7X 

SAIZ* GONZALEZ* PABLO 7214XXX3X 

SALDAÑA* TRUEBA* FERNANDO 7218XXX1D 

SAMPEDRO*LOPEZ,JOSE RAMON 7209XXX7T 

SANCHEZ* GARCIA* SERGIO 7895XXX5P 

SANCHEZ*DIAZ,VICTOR 7215XXX3H 

SANTIAGO* NAVARRO* Mª VICTORIA 7207XXX8L 



i boc.cantabria.esPág. 20471

LUNES, 9 DE NOVIEMBRE DE 2020 - BOC NÚM. 215

3/3

C
V

E-
20

20
-8

26
2

GARCIA* RUIZ* HECTOR 7213XXX3T 

GIL* BARRIO* ISMAEL 7207XXX4T 

GONZALEZ* PEREZ* LUIS JAVIER 7193XXX3T 

GONZALEZ*CISNEROS,JOSE MARIA 7208XXX3F 

GONZALEZ*PELAYO,FELIPE 7205XXX3C 

GUTIERREZ*FUENTE*MARIA 7205XXX7E 

HAYA DEL* VIVAR DE* ERICA 7217XXX3P 

HERNANDEZ*GOMEZ*ALEJANDRO LARO 7206XXX7H 

HERVAS* ZUBIZARRETA* EMILIO 7215XXX3R 

INGLES* GONZALEZ-PARDO* TOMAS 7214XXX4R 

LANCHAS* PEREZ* ANGELA 7134XXX1Z 
 

SANTOS* ANDRES* MIGUEL 1144XXX2P 

SANTOS* HIGUERA* ADRIAN 7219XXX1Y 

SELAYA* CHAPERO* JESSICA 7207XXX4T 

SIERRA*DEL BARRIO,JOSE GASPAR 7205XXX9J 

SOLANA* ALONSO* JONATAN 7207XXX0K 

SOLANA* FERNANDEZ* NURIA 7204XXX3M 

SOTO*ESCANDON,MANUEL 7210XXX5S 

TREVILLA* SAMPERIO* SANDRA 7218XXX4H 

URIARTE* LOPEZ* SANTOS JOEL 7209XXX9R 

VEJO* GUTIERREZ* VICTOR 7206XXX7J 

VILLAR* DE COS* PABLO 7215XXX9J 

ZORRILLA*TAJO,DAVID 7205XXX5C 
 

 
EXCLUIDOS 

 
ASPIRANTE D.N.I. CAUSA DE EXCLUSION 

ALVAREZ* LEON* MARCOS 7207XXX2W DNI NO ESTA ENVIGOR 

BAZA* MELENDEZ* MIKEL 4581XXX3M NO PRESENTA PERMISO CONDUCCIÓN “A” 

DELGADO* GUTIERREZ* RUBEN 0979XXX8S - INSTANCIA SIN FIRMAR 
- DECLARACION DE PORTAR ARMAS SIN FIRMAR 

DIRUBE* ONTALVILLA* MIGUEL ABDON 7217XXX7D INSTANCIA SIN FIRMAR 

FERNANDEZ*MORAN,HUGO 7206XXX7L NO PRESENTA TITULACIÓN REQUERIDA 

VAZ* GALHARDO* VICTOR DOS SANTOS 7281XXX8S -INSTANCIA FUERA PLAZO 
-NO PRESENTA TITULACIÓN REQUERIDA 

  

 SEGUNDO.- Que la presente lista defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos se exponga en el 
Tablón de Anuncios de la Corporación y en la página web municipal y en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 TERCERO.- Designar el tribunal que estará compuesto por los siguientes miembros: 
       - Presidente: Marco Antonio Pelayo Trueba. 
       - Presidente suplente: Baldomero Brígido Gabiola. 
       - Secretario: Darío Solana Goitia. 
       - Secretario suplente: David del Río San Sebastián. 
       - Vocal Jefe Policía Local: Juan Carlos Veci Rueda. 
       - Vocal Suplente Jefe Policía Local: Pablo Reguera Riego. 
       - Vocal: Asunción Vega Bolado jefa del Servicio de Cooperación con Entidades Locales 

de la Dirección General de Administración Local. 
       - Vocal Suplente: José María del Dujo Martín, coordinador de apoyo a Entidades Locales 

de la Dirección General de Administración Local. 
       - Vocal: Jesús Ruiz Gómez, coordinador de las Escuelas Autonómicas de Policía Local. 
       - Vocal Suplente: Jorge Juan Gutiérrez Fernández, técnico de Grado Medio de la Secre-

taria General de Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior. 

 CUARTO.- El comienzo de la primera prueba de la oposición será el día 1/12/2020, debiendo 
presentarse los aspirantes a las 11:00 horas en el Polideportivo Emilio Amavisca para la cele-
bración de la misma. 

 QUINTO.- Dar traslado al Ayuntamiento Pleno. 

 Laredo, 3 de noviembre de 2020. 
 La alcaldesa, 

 Rosario Losa Martínez. 
 2020/8262 


		Gobierno de Cantabria
	2020-11-05T11:43:56+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




